



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Magistr
24.11.2022

PRIMAŘENENO DNE:
24.11.2022

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/320553/2022/OS/Hyr

V Olomouci dne 24.11.2022

Spisová značka: S-SMOL/314541/2022/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

Poskytnutí informace

Dne 21.11.2022 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“), na jejímž základě žádáte o poskytnutí informací o vyřízení Vašeho podnětu k zahájení přestupkového řízení a k zahájení správní exekuce ze dne 12.08.2022 v souvislosti s Vámi uváděným užíváním hospodářských prostor náležejících k objektu fary na pozemcích parc. č. 2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6 (ostatní plocha) a parc. č. 20/1 (ostatní plocha), vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou.

K Vaší žádosti Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací poskytujeme požadované informace:

- 1) O vyřízení Vašeho podnětu k zahájení řízení o přestupku podle ust. § 178 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a k zahájení správní exekuce dle ust. § 103 a n. správního řádu ze dne 12.08.2022 jste byl písemně vyrozuměn sdělením č.j. SMOL/297091/2022/OS/OP/Mar ze dne 01.11.2022.

Tímto sdělením jste byl informován, že užívání hospodářské stavby bývalé stodoly nebylo bez dalších pochybností jednoznačně prokázáno, tudíž stavební úřad v současné době ve věci Vašeho podnětu nebude činit další kroky z moci úřední. Pakliže by do budoucna bylo zjištěno nepovolené užívání stavby, resp. nerespektování rozhodnutí o zákazu užívání, bude stavební úřad postupovat v intencích stavebního zákona a správního řádu.

- 2) Pokud se týká části žádosti, jaké kroky vedly stavební úřad k zastavení řízení o přestupku, sdělujeme následující:
 - stavební úřad zahájil řízení o přestupku,
 - stavební úřad nařídil ústní jednání za účasti obviněného, kdy obviněný vznesl argumenty, kterými zpochybnil skutečnosti uváděné v oznámení Policie ČR, potažmo ve Vašem podnětu, který se v podstatě obsahově s oznámením Policie ČR shoduje,
 - stavební úřad nepředvolával za svědky příslušníky Policie ČR, neboť z oznámení Policie ČR jasně plyne, že Policie ČR neprověřovala, která konkrétní osoba měla akci dne 30.04.2022 pořádat ani které konkrétní osoby se měly akce účastnit. Policie ČR dne 30.04.2022 namísto samém kontaktovala pouze faráře Římskokatolické farnosti Dub nad Moravou. K oznámení byla přiložena Policií ČR pořizená fotodokumentace a videozáznam, ze kterých je patrné, že v budově bývalé stodoly, se nachází hlouček několika lidí, kteří postávají a konzumují nápoje a

je slyšet hudba (není zřejmé, zda se jedná o hudbu reprodukovanou nebo živou). Jména přítomných osob, jejich počet, účel pobytu těchto osob v budově stodoly, konkrétní zařízení a vybavení stodoly, původ zvukových projevů, atd., Policie ČR na místě neprověřovala. Fotografie byla pořízena pouze ze dvora a zachycuje pouze část prostor stodoly v úrovni dveří. Ostatní vnitřní prostory stodoly nebyly fotograficky zadokumentovány. A pokud se týká prostor vepřína, kde se měla údajně dle slov faráře konat svatba, pak tyto prostory nebyly Policií ČR kontrolovány vůbec,

- následně pak bylo řízení o přestupku zastaveno.

JUD. ...
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis